O valor será devido anualmente, a título de contraprestação onerosa pelo direito de 

uso das ÁREAS DE PERMISSÃO, nos termos dos arts. 8º e 32º do Decreto Municipal nº 63.228/2024.  

ITEM I: Depósito 01 – DEPÓSITO – com área total de 25,42 M² X R$ 40,40 

= R$ 1.026,96 (um mil vinte e seis reais e noventa e seis centavos), a 

título de Preço Público mínimo, acrescido, quando houver, da diferença 

entre o preço público fixado e o valor ofertado na Proposta Comercial 

do Licitante Vencedor, em razão do critério de julgamento de maior 

oferta. 

ITEM II: Depósito 02 – DEPÓSITO – com área total de 18,65 M² X R$ 

40,40 = R$ 753,46 (setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis 

centavos), a título de Preço Público mínimo, acrescido, quando houver, 

da diferença entre o preço público fixado e o valor ofertado na Proposta 

Comercial do Licitante Vencedor, em razão do critério de julgamento de 

maior oferta. 

ITEM III: Depósito 03 – DEPÓSITO – com área total de 20,84 M² X R$ 

40,40 = R$ 841,93 (oitocentos e quarenta e um reais e noventa e três 

centavos), a título de Preço Público mínimo, acrescido, quando houver, 

da diferença entre o preço público fixado e o valor ofertado na Proposta 

Comercial do Licitante Vencedor, em razão do critério de julgamento de 

maior oferta.

[...]

Por ocasião da lavratura do TPU, o licitante vencedor deverá recolher aos cofres municipais o 

valor de sua proposta (critério de maior oferta), observado o preço público mínimo por área 

(Decreto Municipal nº 64.877/2025 – subitem 19.1.3.13.4): 

ITEM I: Depósito 01 – DEPÓSITO – com área total de 25,42 M² X R$ 40,40 = R$ 1.026,96 (um mil 

vinte e seis reais e noventa e seis centavos)/ANO. 

ITEM II: Depósito 02 – DEPÓSITO – com área total de 18,65 M² X R$ 40,40 = R$ 753,46 

(setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos)/ANO. 

ITEM III: Depósito 03 – DEPÓSITO – com área total de 20,84 M² X R$ 40,40 = R$ 841,93 

(oitocentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos)/ANO. 

Obs.: Aos valores mínimos acima se acresce a diferença para o valor ofertado na proposta vencedora 

(Maior Oferta). 

6.9. O pagamento será realizado por DAMSP emitido pelo Sistema TÔ LEGAL (Decreto Municipal nº